的 18.33%。综合上述数据，预计邦道科技 2019 年度可以实现软件定制化开发收入目

标。

（4）既有业绩符合承诺预期，未来业绩承诺具有可实现性。

2018 年，邦道科技预计实现营业收入 2.59 亿元，扣除非经常性损益后归属于母

公司股东的净利润 1.27 亿元，能够完成本次交易中业绩承诺方所承诺的 2018 年业绩

目标。

未来，从前述行业发展趋势来看，“互联网+公共服务”还处于行业的早期阶

段，邦道科技由于进入较早，目前已经为支付宝公用事业互联网缴费服务的超过

3,000 家公共服务机构提供互联网缴费服务支持，并且在日常服务过程中与客户形成

了密切的业务协同关系。同时，邦道科技在移动支付及互联网营销应用领域的技术较

为先进，在系统的实时响应、异常交易处理、风控预警以及可靠安全性等方面具有较

大的技术领先优势。此外，邦道科技拥有一批在行业中沉浸多年的行业专家，积累沉

淀出行业特有的方法论及知识库，对于行业的深厚理解能够帮助邦道科技在“互联网

+公共服务”领域持续发展并保持领先地位。

（6）业绩承诺人安排的合理性

根据《上市公司监管法律法规常见问题与解答修订汇编》，交易对方为上市公司

控股股东、实际控制人或者其控制的关联人，应当以其获得的股份和现金进行业绩补

偿；上海云钜及朴元投资均不为朗新科技控股股东、实际控制人或者其控制的关联

人，因此并无进行业绩补偿的法定义务。但因朴元投资为邦道科技的管理层员工持股

平台，对公司的日常经营和管理有较大的影响力，故从公平合理的角度出发，为尽可

能维护上市公司及其中小股东的利益，本次交易中，朴元投资为邦道科技业绩承诺

人，承担其在本次交易中向上市公司转让的邦道科技股权所对应的业绩承诺补偿责

任。上海云钜实践中不参与邦道科技的实际经营管理，故未比照朴元投资承担业绩补

偿义务。

1-1-2-107

综上所述，随着移动支付在公共服务的普及，“互联网+公共服务”的持续深入

推进，相关市场处于快速发展阶段，而邦道科技作为市场的创新者，凭借公共服务领

域广泛的客户资源、深度的行业业务能力积累、已验证的互联网技术能力以及丰富的

行业互联网运营经验等优势，在未来三年业务仍将保持快速增长。因此，邦道科技承

诺业绩较报告期增长较快具有合理性及可实现性。

六、本次交易对上市公司的影响

（一）对上市公司股权结构的影响

本次交易前上市公司总股本为 431,720,862 股，本次发行股份购买资产完成后，

上市公司总股本将增加至 678,626,115 股。

本次交易前后，上市公司股权分布结构如下：

股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数

（股）

持股比例

（%）

持股数

（股）

持股比例

（%）

原上市公司股东：

YUE QI CAPITAL LIMITED 100,096,560 23.19 100,096,560 14.75

无锡朴华股权投资合伙企业（有限合伙） 84,268,440 19.52 84,268,440 12.42

国开博裕一期（上海）股权投资合伙企业

（有限合伙）
49,917,397 11.56 49,917,397 7.36

上海云鑫创业投资有限公司 36,000,000 8.34 77,181,973 11.37

无锡群英股权投资合伙企业（有限合伙） 33,760,080 7.82 33,760,080 4.97

无锡富赡投资合伙企业（有限合伙） 9,430,560 2.18 9,430,560 1.39

无锡羲华投资合伙企业（有限合伙） 8,143,560 1.89 8,143,560 1.2

无锡道元投资合伙企业（有限合伙） 7,435,440 1.72 7,435,440 1.1

其他股东 102,668,825 23.78 102,668,825 15.13

小计 431,720,862 100.00 472,902,835 69.69

资产购买交易对方：

上海云鑫创业投资有限公司 36,000,000 8.34 77,181,973 11.37

徐长军 - - 24,871,078 3.66

无锡杰华投资合伙企业（有限合伙） - - 23,110,473 3.41

无锡曦杰智诚投资合伙企业（有限合伙） - - 22,665,263 3.34

无锡易朴投资合伙企业（有限合伙） - - 22,462,894 3.31

1-1-2-108

股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数

（股）

持股比例

（%）

持股数

（股）

持股比例

（%）

罗惠玲 - - 18,172,684 2.68

无锡易杰投资合伙企业（有限合伙） - - 12,992,052 1.91

恒信东方文化股份有限公司 - - 11,595,710 1.71

厦门网元通信技术有限公司 - - 3,217,657 0.47

江苏紫金文化产业二期创业投资基金（有限

合伙）
- - 2,792,684 0.41

无锡融云投资合伙企业（有限合伙） - - 2,104,631 0.31

无锡润圆投资合伙企业（有限合伙） - - 1,780,842 0.26

上海腾辉创业投资合伙企业（有限合伙） - - 1,618,947 0.24

江苏省现代服务业发展创业投资基金（有限

合伙）
- - 1,396,342 0.21

苏宁润东股权投资管理有限公司 - - 1,214,210 0.18

无锡田华亚灏投资合伙企业（有限合伙） - - 890,421 0.13

无锡金瑞海投资合伙企业（有限合伙） - - 809,473 0.12

吴缘秋 - - 586,868 0.09

杜小兰 - - 485,684 0.07

上海列王投资中心（有限合伙） - - 323,789 0.05

上海云钜创业投资有限公司 - - 42,105,263 6.20

无锡朴元投资合伙企业（有限合伙） - - 10,526,315 1.55

小计 36,000,000 8.34 282,905,253 41.68

上市公司总股本 431,720,862 100.00 678,626,115 100.00

注：表中列示的本次交易前股东持股情况引自上市公司 2019 年 2 月 28 日股东清单，并假设

在交易完成前其持股比例不发生变化。

本次交易完成后，徐长军通过直接持股，并与郑新标一起通过控股股东无锡朴

华、无锡群英持股，且通过与一致行动人无锡富赡、无锡羲华、无锡道元、无锡杰

华、无锡曦杰和无锡易朴合计控制上市公司 236,147,788 股，持股比例达 34.80%，仍

为上市公司实际控制人。

（二）对上市公司主营业务的影响

上市公司专注于为公共事业机构、企业客户和政府单位提供信息技术服务，业务

领域包括信息系统的咨询规划、设计开发、建设运维，也包括应用云计算、大数据、

物联网、人工智能等新技术，以“互联网+”的形式推进公共服务和产业升级的产业互

1-1-2-109

联网业务。上市公司客户涵盖国家电网、南方电网、华润燃气、区域燃气及水务公

司、海关口岸、企业及政府单位。

本次重组若完成，将对上市公司主营业务产生深远影响：

首先，上市公司业务规模迅速提升。重组完成后，标的公司易视腾科技和邦道科

技将成为上市公司的子公司，对上市公司的营业收入、净利润将产生直接贡献。

第二，有利于上市公司技术积累。易视腾科技所积累的云计算、大数据、人工智

能等新技术研究和应用能力可以提升上市公司的技术水平，增强上市公司创造性应用

新技术提供产业互联网服务的能力。邦道科技有利于强化上市公司对公共事业行业专

[…]

1、本次交易有利于提高上市公司资产质量、改善公司财务状况和增强持续盈利

能力；有利于上市公司规范关联交易和避免同业竞争，增强独立性

（1）本次交易有利于提高上市公司的资产质量和持续盈利能力

本次交易完成后，上市公司在产业互联网和家庭互联网业务实力将得到较大增

强；上市公司的收入规模和盈利能力均将得到显著提升，本次交易有利于进一步提高

上市公司的资产质量，增强上市公司持续盈利能力和抗风险能力。本次交易对上市公

司盈利能力的影响详见重组报告书“第九章 管理层讨论与分析”之“五、上市公司完

成交易后的财务状况、盈利能力及未来趋势分析”。

（2）本次交易有利于上市公司规范关联交易和避免同业竞争，增强独立性

本次交易未使上市公司形成同业竞争，本次交易完成后，为避免与上市公司形成

新的或潜在的同业竞争，上市公司实际控制人徐长军、郑新标已就避免同业竞争事宜

出具承诺。

1-1-2-115

本次交易完成后，易视腾科技和邦道科技将成为上市公司控股子公司，为规范本

次交易完成后上市公司的关联交易，增强上市公司独立性，保护中小股东利益，上市

公司实际控制人徐长军、郑新标就规范并减少关联交易和保持上市公司独立性事宜已

出具承诺。

综上，本次交易有利于提高上市公司的资产质量和持续盈利能力，有利于上市公

司规范关联交易和避免同业竞争，增强独立性。

2、上市公司最近两年财务会计报告被注册会计师出具无保留意见审计报告

上市公司最近两年财务报告经普华永道中天审计，并出具了标准无保留意见的

《审计报告》。

3、上市公司及其现任董事、高级管理人员不存在因涉嫌犯罪正被司法机关立案

侦查或涉嫌违法违规正被中国证监会立案调查的情形

截至本报告书摘要签署日，上市公司及其现任董事、高级管理人员不存在因涉嫌

犯罪正被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规正被中国证监会立案调查的情形。

4、上市公司发行股份所购买的资产为权属清晰的经营性资产，并能在约定期限

内办理完毕权属转移手续

本次交易的标的资产为易视腾科技 96%的股权和邦道科技 50%的股权。上述资产

权属清晰、明确，标的资产的股东持有的股权不存在股权抵押、质押等权利限制，亦

不存在担保、查封、冻结或其他对权属转移造成限制的情形。本次交易所涉及的标的

公司为依法设立和存续的公司，不存在出资不实或影响其合法存续的情形。

易视腾科技、邦道科技均拥有保证正常生产经营所需的技术资源、办公场所、办

公设备等资产的所有权及/或使用权，具有独立和完整的资产及业务架构。

综上，本次交易标的资产为权属清晰的经营性资产，能在约定期限内办理完毕权

属转移手续。本次交易符合《重组管理办法》第四十三条的规定。

十一、摊薄当期每股收益的影响及填补回报安排

（一）本次交易摊薄即期回报对上市公司每股收益财务指标的影响

1-1-2-116

根据经普华永道中天审计的上市公司 2017 年度财务报表和未经审计/审阅的上市

公司 2018 年三季报，以及经普华永道中天审阅的上市公司备考合并财务报表，本次交

易完成前后上市公司属于公司普通股股东的净利润及基本每股收益影响情况对比如

下：

项目

2018 年 1-9 月 2017 年度

交易前
交易后

（备考）
交易前

交易后

（备考）

归属于母公司所有者净

利润（万元）
-10,454.21 8,344.50 13,913.68 78,529.01

净资产收益率(%) -9.35 2.79 14.70 29.27

基本每股收益（元） -0.25 0.13 0.37 1.26

注：上表中上市公司交易前 2017 年财务数据取自经普华永道中天审计的上市公司 2017 年度

财务报表、上市公司交易前 2018 年 1-9 月财务数据取自未经审计/审阅的上市公司 2018 年三季报，

上市公司交易后财务数据取自经普华永道中天审阅的上市公司备考合并财务报表。

本次交易前，上市公司 2017 年度、上市公司 2018 年 1-9 月基本每股收益为 0.37

元及-0.25 元，本次交易完成后，根据上市公司备考审阅报告，上市公司 2017 年度、

2018 年度 1-9 月每股收益为 1.26 元及 0.13 元。通过本次交易，上市公司盈利能力将

得到提升，不存在每股收益被摊薄的情形。

（二）上市公司应对本次交易可能摊薄即期收益采取的措施

本次重组实施当年，上市公司若出现即期回报被摊薄的情况，拟采取以下填补措

施，增强上市公司持续回报能力。但是需要提示投资者的是，制定以下填补回报措施

不等于对上市公司未来利润作出保证：

1、加强经营管理，提升公司经营效率

目前上市公司已制定了较为完善、健全的公司内部控制制度管理体系，保证了上

市公司各项经营活动的正常有序进行，公司未来几年将进一步提高经营和管理水平，

完善并强化投资决策程序，严格控制公司的各项成本费用支出，加强成本管理，优化

预算管理流程，强化执行监督，全面有效地提升公司经营效率。